Compteurs d’énergie
kWh / kVarh en tarif double
PQ2-D6 + PQ2-D6 485
(Code 7.02.011 + 7.02.012)
Manuel d’instructions
( PQ2-D6  - français  - 10.03.)
© Copyright by
ELKO-Systeme AG, CH-4312 Magden

 0 ÷ 99999999,9 kVArh
Compteur
Type Code No. kWh/kVAr
PQ2-D6 7.02.011 oui
PQ2-D6 485 7.02.012 oui oui
Les types
oui
Modbus RTU
non
TarifSortie d'imp.
kWh / kVarh double
RS 485
oui
oui
oui
3.- INSTALLATION ET MISE EN MARCHE
Le présent manuel contient des informations et des avertissements que
l’usager doit respecter pour garantir un fonctionnement sûr de l’appareil et le
conserver en bon état au niveau de la sécurité .
Dans son fonctionnement habituel, il ne doit pas être utilisé avant sa pose
définitive dans le tableau électrique.
 Si l’on utilise l’appareil à des fins autres que celles qui sont spécifiées
par le fabricant, la protection de l’appareil peut s’en voir compromise.
Lorsqu’il est probable que la protection de sécurité a été perdue (par
exemple, présence de dommages visibles), l’alimentation de l’appareil doit
être déconnectée.  Dans ce cas, veuillez prendre contact avec un
représentant de service qualifié (voir chapitre 10 « Service technique »).
----- ESM Multimètres  Manuel d‘instructions ---- PQ2-D6  -  français  - 10.03.  ---  Page No.  5/20
3.1.- Installation de l’appareil
Avant de brancher l’appareil, il convient de vérifier les points suivants:
a.-  Circuit de mesure:
  Tension !  max. 290 VAC phase – neutre
    max. 500 VAC phase - phase
  (Résistance interne 1MΩ)
  Courant !  5A (Transformateur de In X / 5 A)
    surcharge permanente 20%
    Consommation 0,5 VA (mesurée par shunt)
  Fréquence !  40 .... 60 Hz
b.-  Tension d’alimentation:
   !  380 … 415 VA  ± 15%   50/60 Hz
  Consommation de l�appareil:  3 VA
  (usée entre phase L1 et L2 interne)
c.-    Conditions de travail:
 Température de fonctionnement:     - 10 à +60ºC
 Humidité de fonctionnement acceptable:   > 90 % HR non condensé
d.-   Sécurité:
       Conçu pour catégorie II d’installations selon norme EN 61010-1, classe II.
Installation:
L’installation des compteurs PQ2-D6 est faite à l’aide de la fixation sur un
profil symétrique de 35 mm (EN 50022), toutes les connexions sont
protégées contre les contacts accidentels.
Tenir compte du fait que, lorsque l’appareil est connecté, il peut
être dangereux de toucher aux bornes, et que l’ouverture de
couvertures ou l’élimination d’éléments peut donner accès à des
parties dangereuses. L’appareil ne doit pas être utilisé avant que
son installation ne soit entièrement achevée.
L’appareil doit être connecté à un circuit d’alimentation protégé par des
fusibles de type gl (IEC 269 ) ou de type M,  compris entre 0.5 - 6 A. Il devra
être muni d’un interrupteur magnétothermique ou d’un dispositif équivalent
pour déconnecter l’appareil du réseau d’alimentation. Le circuit d’alimentation
et de mesure de tension sera connecté à un câble d’une section minimum de
1 mm2. La ligne du secondaire du transformateur d’intensité sera d’une
section minimum de 2,5 mm2.
----- ESM Multimètres  Manuel d‘instructions ---- PQ2-D6  -  français  - 10.03.  ---  Page No.  6/20
3.2.- Connexions
Barrette en haut
No. Ind. Dénomination No. Ind. Dénomination
19 vide  28 vide
20 vide  29 vide